



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 г. № 497

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, от 03.08.2021 № 203, от 22.10.2021 № 268, от 24.11.2021 № 320, от 21.12.2021 № 385, от 23.12.2021 № 396, от 22.02.2022 № 58, от 22.02.2022 № 59, от 29.03.2022 № 117, от 05.05.2022 № 172, от 05.05.2022 № 173, от 07.06.2022 № 212, от 28.06.2022 № 233, от 02.08.2022 № 282, от 30.08.2022 № 309, от 27.09.2022 № 340, от 06.12.2022 № 440, от 06.12.2022 № 441, от 13.12.2022 № 468, от 20.12.2022 № 480, от 26.12.2022 № 515, от 28.12.2022 № 538, от 24.01.2022 № 22, от 07.02.2023 № 48, от 22.03.2023 № 100, от 28.03.2023 № 107, от 03.05.2023 № 171, от 23.05.2023 № 192, от 25.05.2023 № 198, от 25.07.2023 № 282, от 04.09.2023 № 334, от 24.10.2023 № 394, 05.12.2023 № 447)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 19451623,17945 тыс. рублей (18007417,49017 тыс. рублей – средства областного бюджета, из них 75424,72014 тыс. рублей – бюджетные ассигнования дорожного фонда, 1444205,68928 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	--

2) пункты 1, 1.1, 1.3, подпункт 1.3.2, пункт 1.5, подпункт 1.5.1, пункты 1.6, 3, строки «Итого по Программе», «МЭР РО», «КИТ РО» таблицы раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1	Всего по региональным проектам	всего	2270379,17340	430489,20711	1207535,44769	415535,82787	216818,69073	-	-	-	-	-
		ОБ	1051869,37340	272682,20711	343142,74769	219225,72787	216818,69073	-	-	-	-	-
		ФБ	1218509,8	157807,0	864392,7	196310,1	0,0	-	-	-	-	-
1.1	Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях Рязанской области» (по подпрограмме № 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта»)	всего	131356,92887	25729,2	34877,0	47850,72887	22900,0	-	-	-	-	-
		ОБ	66645,72887	5700,0	14400,0	23645,72887	22900,0	-	-	-	-	-
		ФБ	64711,2	20029,2	20477,0	24205,0	0,0	-	-	-	-	-
«1.3	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», в том числе:	всего	896162,24035	303539,02771	376379,46623	149845,54125	66398,20516	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ОБ	478208,04035	199241,72771	145575,36623	66992,74125	66398,20516	-	-	-	-	-
		ФБ	417954,2	104297,3	230804,1	82852,8	0,0	-	-	-	-	→
«1.3.2	По подпрограмме № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»	всего	764763,91196	249688,15761	333840,87392	114836,67527	66398,20516	-	-	-	-	-
		ОБ	462397,21196	189750,35761	140306,17392	65942,47527	66398,20516	-	-	-	-	-
		ФБ	302366,7	59937,8	193534,7	48894,2	0,0	-	-	-	-	→
«1.5	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» (по подпрограмме № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»)	всего	136885,18766	46965,46393	47287,80413	41486,733	1145,1866	-	-	-	-	-
		ОБ	40008,18766	17898,96393	18833,60413	2130,433	1145,1866	-	-	-	-	-
		ФБ	96877,0	29066,5	28454,2	39356,3	0,0	-	-	-	-	-
1.6	Региональный проект «Развитие туристической инфраструктуры (Рязанская область)» (по подпрограмме № 9 «Развитие внутреннего и въездного туризма»)	всего	643220,2031	0,0	597960,2031	45260,0	-	-	-	-	-	-
		ОБ	17938,8031	0,0	17938,8031	0,0	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФБ	625281,4	0,0	580021,4	45260,0	-	-	-	-	-	»
«3	Всего по комплексам процессных мероприятий	всего	17163 996,10605	5055884,15072	3897763,25402	1624848,36551	1236421,7458	981775,498	1024049,198	1067275,698	1113967,898	1162010,298
		ОБ, из них:	16938300,21677	4938076,47072	3825361,18274	1620264,85151	1231682,6218	977040,498	1019077,198	1062055,698	1108486,898	1156254,798
		ДФ	75424,72014	0,0	7903,91349	22345,5672	45175,23945	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		ФБ	225695,88928	117807,68	72402,07128	4583,514	4739,124	4735,0	4972,0	5220,0	5481,0	5755,5
	Итого по Программе	всего	19451623,17945	5486373,35783	5107298,70171	2055632,09338	1453240,43653	981775,498	1024049,198	1067275,698	1113967,898	1162010,298
		ОБ, из них:	18007417,49017	5210758,67783	4170503,93043	1854738,47938	1448501,31253	977040,498	1019077,198	1062055,698	1108486,898	1156254,798
		ДФ	75424,72014	-	7903,91349	22345,5672	45175,23945	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФБ	1444205,68928	275614,68	936794,77128	200893,614	4739,124	4735,0	4972,0	5220,0	5481,0	5755,5»
«МЭР РО		ОБ	13109262,19501	4767408,67783	2074450,62728	1193334,41218	984951,47772	741367,0	778131,0	815573,0	856191,0	897855,0
		ФБ	818924,28928	275614,68	356773,37128	155633,614	4739,124	4735,0	4972,0	5220,0	5481,0	5755,5»
«КИТ РО		ОБ	3501168,28247	-	1890057,39447	221175,1	176137,698	231673,498	236946,198	242482,698	248295,898	254399,798
		ФБ	625281,4	-	580021,4	45260,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

3) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Повышение инвестиционного потенциала и развитие экспорта» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 10 цифры «131263,82887», «47757,62887», «66552,62887», «23552,62887» заменить соответственно цифрами «131356,92887», «47850,72887», «66645,72887», «23645,72887»;

в графах 7, 10 подпункта 1.1.1 цифры «65804,02887», «22804,02887», «748,6» заменить соответственно цифрами «65900,0», «22900,0», «745,72887»;

в графах 7, 10 строки «Всего по региональным проектам» цифры «710967,15726», «208966,49485», «530668,45726», «150802,89485» заменить соответственно цифрами «711060,25726», «209059,59485», «530761,55726», «150895,99485»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «936040,07671», «144544,66735» заменить соответственно цифрами «935638,99471», «144143,58535»;

- в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «10685,152», «1200,0» заменить соответственно цифрами «10574,07», «1088,918»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «4823,0», «500,0» заменить соответственно цифрами «4533,0», «210,0»;
- в пункте 3.2:
- в графах 7, 9 цифры «7149939,41695», «1820825,36020» заменить соответственно цифрами «7307324,94741», «1978210,89066»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «1552209,19001» заменить цифрами «1709594,72047»;
- в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «8085979,49366», «1965370,02755» заменить соответственно цифрами «8242963,94212», «2122354,47601»;
- в графах 7, 9, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8796946,65092», «2188985,61986», «639910,52485», «8616647,95092», «2131239,21986», «581746,92485» заменить соответственно цифрами «8954024,19938», «2345970,06832», «640003,62485», «8773725,49938», «2288223,66832», «581840,02485»;
- 4) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:
- в пункте 1.1:
- в графах 7, 9 цифры «710018,44319», «279095,40515», «407651,74319», «85560,70515» заменить соответственно цифрами «764763,91196», «333840,87392», «462397,21196», «140306,17392»;
- в графах 7, 9 подпункта 1.1.3 цифры «1240,30825», «621,23196» заменить соответственно цифрами «2168,10825», «1549,03196»;
- в графах 7, 9 подпункта 1.1.4 цифры «69810,0102», «0,0» заменить соответственно цифрами «123627,67897», «53817,66877»;
- в пункте 1.3:
- в графах 7, 9 цифры «145480,48766», «55883,10413», «105472,3», «37049,5» заменить соответственно цифрами «136885,18766», «47287,80413», «96877,0», «28454,2»;
- в графах 7, 9 подпункта 1.3.1 цифры «77339,7», «26853,6» заменить соответственно цифрами «68744,4», «18258,3»;
- в графах 7, 9 строки «Итого по региональным проектам» цифры «869948,54427», «339809,48351», «448423,54427», «104589,28351», «421525,0», «235220,2» заменить соответственно цифрами «916098,71304», «385959,65228», «503169,01304», «159334,75228», «412929,7», «226624,9»;
- в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1086748,54427», «343309,48351», «665223,54427», «108089,28351», «421525,0», «235220,2» заменить соответственно цифрами «1132898,71304», «389459,65228», «719969,01304», «162834,75228», «412929,7», «226624,9»;
- 5) в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Научно-техническое и инновационное развитие» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

